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LILADAM ENCHERES S.A.R.L. 
Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques 

Agrément SVV n°2002-315 
Pascal MALVAL 

1 rue Mellet 95290 L'ISLE-ADAM 
Tel.: 01 34 69 00 83 - Fax.: 01 34 69 39 30 

Mercredi 15 mai 2013 à 14h00 

VENTE COURANTE XIXe 
 
 N° de vente : 1321  
 Ordre  Désignation 
 1 2 plateaux bois Pontoise 
 2 Service à digestif céramique 
 3 Paire d'appliques pâte de verre teinté orange 
 4 Paire d'appliques fer et verre 
 5 Service à café porcelaine décor floral 
 6 Huilier vinaigrier et moutardier + saladier et soupière porcelaine 
 7 6 tasses et sous-tasses porcelaine Limoges bleu et doré 
 8 4 tasses et sous-tasses porcelaine Limoges rose et doré 
 9 12 assiettes dessert Limoges et plat + cendrier V&B 
 10 Seau à glace + cuillère ajourée + vase + globe verre 
 11 Pendule marbre Art Déco 
 12 2 petits coquetiers Limoges cerclés en coffret 
 13 Pare-feu laiton 
 14 Plaque décorative Egypte 
 15 Suspension pâte de verre teintée jaune 
 16 2 balances anciennes et poids (dans l'état) 
 17 2 lanternes laiton (dont accident) 
 18 Lustre laiton 5 branches globe verre 
 19 ARISSE G. : "Elégante au chien et à l'aigle" Régule sur socle marbre (long socle 85 cm) 
 20 Casque coiffure ancien CALOR + Tourne-disque ancien Philips 
 21 Navette à tisser bois 
 22 Baromètre circulaire Jaeger 
 23 Lampe tempête + chaufferette 
 24 Réplique anatomique du cheval, dans l'état 
 25 Réplique anatomique d'un chien, dans l'état 
 26 Réplique anatomique d'un visage humain, par Renwall, dans l'état 
 27 Boîte ronde de pièces anciennes mauvais état 
 28 Boîte pièces de monnaies dont étrangères 
 29 Boîte collection pièces de monnaie dont étrangères, dont XIXe 
 30 Crucifix laiton 
 31 2 sacs à main 
 32 Petite chaise bois 
 33 Petite malle cloutée 
 34 Petit escabeau bois 
 35 Petit chevet peint 4 tiroirs 
 36 Chaise bois 
 37 Petite armoire à pharmacie blanche 
 38 Pare-feu verre et fer 
 39 Bonbonne Richard Cater 
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 40 DAUM, Nancy : Saladier verre stylisé gainé argenté  
 41 Encrier faïence en forme de cœur, ancien 
 42 Hanap en étain et grand plat ronde en étain 
 43 Plat creux en faïence à décor d'une crucifixion  (accidents) 
 44 Verseuse étain 
 45 2 assiettes faïence craquelée au chasseur  
 46 Service porcelaine de Limoges marli bleu liseré doré (accident) 
 47 Service à café porcelaine de Limoges (accident) 
 48 Encrier en faïence de Gien (couvercles accidentés) 
 49 Pichet godronné décor bleu (accidents) 
 50 Femme à l'éventail, céramique moderne 
 51 2 flambeaux laiton 
 52 Petite boîte couvert dorée  
 53 Petit sujet bronze "le singe" 
 54 3 assiettes en faïence aux rébus 
 55 Sujet "les 3 religieuses" fer soudé 
 56 Encrier en faïence (égrenures) 
 57 Soulier en faïence (accidents) 
 58 Petit coffre bois plumier + coffret 12 fourchettes 
 59 Pendule en marqueterie et bronze mécanisme cadran émaillé signé GAUDRON à PARIS,  
 XVIIIe siècle (accidents et manques) 

 60 TOURNESOL  : pied de lampe en grès à décor de personnage féminin, tourettes sur loup,  
 signé, 28 cm 

 61 Grès pansu à col court signé AULIN en creux, 18 cm  
 62 Vase à plusieurs bouches, grès à fond mat étoilé, décor en relief émaillé, cachet AMPHORA  
 et n° en creux, 19 cm  

 63 Fiole  60/1933-1993 
 64 Christ en os sur bois (Haut 44 cm) (travail ancien) 
 65 Tapis indien Amerique du Nord motif géométrique 
 66 Nappe au crochet 
 67 Grand plat creux en porcelaine du Japon IMARI, XIXe (diam : 46 cm) 
 68 CIPRIANI : "Elégante et son chien" Sujet biscuit polychrome sur socle bois (accidents) signé 
 69 4 assiettes Longwy, La Rochelle, Sète, Calèche 
 70 Plat +11 assiettes dont d'après Moustiers et poissons et personnages 
 71 Paire de tableaux décoratifs "rue animée" 
 72 2 cuillères métal argenté 
 73 DAGE (dans le goût) : pot en grès à décor de pensées bleues (Haut 14 cm) (non signé) 
 74 Les Yvelines : vase à 2 anses à coulures (Haut 21 cm) 
 75 2 pichets terre cuite émaillé décor pastillage volatile et lapin 
 76 3 assiettes décoratives dont Japon + boîte bois 
 77 2 assiettes faïence décor rose 
 78 2 assiettes faïence + plat décor bleu 
 79 Assiette longchamp au personnage "goût Nevers" 
 80 Petit pichet en faïence à décor fleurs bleues et monture étain, ancien 
 81 Lampe en faïence décor en grisaille 
 82 "La danseuse" Sujet en fer plat forgé 
 83 Bouteille en cuivre émaillée  
 84 Lampe rustique moyeux bois 
 85 Tête de jeune homme sur support bois, copie en plâtre 
 86 Tête de bélier en pierre reconstituée 
 87 Lampe rustique en fer forgé 
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 88 4 assiettes décoratives dont assiettes décor de rose (accident) 
 89 Moulin à café ancien bois 
 90 Vinaigrier d'Alsace 
 91 Pichet en faïence d'Alsace 
 92 Lampe faïence décor palais 
 93 2 lampes à poser laiton + 3 lampes faïence 
 94 2 pichets HP et Caft 
 95 12 assiettes Longchamps + 3 plats creux + 11 assiettes décoratives 
 96 12 assiettes à dessert + plat 
 97 4 plats dont 2 Sarreguemines 
 98 Service à café + 4 théières 
 99 4 assiettes décoratives + plat bleu + soupière 
 100 Lot de faïences dont GIEN (accident) 
 101 Service à orangeade + 4 carafes 
 102 Service à liqueur + petit carton de verres 
 103 Gourde + chevrette + vase 
 104 9 cuillères + 14 fourchettes métal argenté + 16 couteaux inox 
 105 Diverses faïences dont canard 
 106 5 sujets terre cuite (accident) dont paysan 
 107 Sujets religieuses 
 108 Lustre bronze 6 branches 
 109 Carton dont lampe tempête dont 2 plumiers  
 110 2 plumiers + 1 voilier + petite barque + médaille bronze 
 111 Lot de verres dépareillées "49" 
 112 Lustre style Murano 
 113 Lustre en verre  
 114 2 bonbonnières porcelaine + cendrier 
 115 Assiettes et vaisselles faïence de l'Est 
 116 2 pichets étain + soliflore 
 117 Presse-papier au profil 
 118 2 faons faïence de St-Clément 
 119 2 sujets personnages porcelaine du Nord 
 120 2 bougeoirs aux dauphins + sujet dauphin 
 121 Chope en verre et 2 verres 
 122 Lampe à pétrole 
 123 Poupée + masque de Venise 
 124 3 petits pots faïence dont façon Manju 
 125 Cadre sujet religieux et doré 
 126 Bouddha patiné vert 
 127 Petit vase en faïence de Longwy vert + mini coupe 
 128 Vide-poche en faïence de Longwy CDAF 
 129 Vide-poche en faïence de Longwy "le berger" 
 130 Vide-poche en faïence de Longwy Romainville 
 131 Cendrier en faïence de Longwy BNCJ 
 132 3 vide-poches faïence de Longwy dont fleurs 
 133 Petit vase en faïence de Longwy 
 134 Bonbonnière en faïence de Longwy 
 135 Pot à gingembre porcelaine moderne 
 136 Coupe bronze dorée Chine 
 137 Vase aux volatiles Indochine 
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 138 Mini flacon aux angelots 
 139 Petits bibelots bronze et divers 
 140 Petits bibelots porcelaine 
 141 Petit support bronze doré à l'aigle 
 142 2 Okimono résine + 3 netsuke résine 
 143 Ménagère métal argenté décor rocaille Christofle 
 144 Ménagère métal blanc décor à filet 
 145 2 coffrets couverts métal argenté décor feuille de houx et petits fourchettes façon vermeil 
 146 6 fourchettes FRIONNET François 
 147 Eléphant résine 
 148 DAX : Ours (L 42 / H 22) Sujet en craquelé 
 149 "Les 3 lionnes" Sujet en faïence perlée (L 52 / H 19 cm) 
 150 Coquillage blanc 
 151 Ours brun en résine sur terrasse 
 152 Petit ours en bois 
 153 Petit ours en régule sur terrasse marbre 
 154 Lion plâtre d'après Barye 
 155 Cendrier éléphant faïence 
 156 Carapace de tortue (L 40 cm) 
 157 2 pots à cornichons VALLAURIS 
 158 Vide-poche en grès émaillé floral 
 159 Important vase verre tourné 
 160 Coffret petites fourchettes métal argenté 
 161 Cartes et reproductions d'après Germaine BOURET 
 162 Jardinière faïence dans le goût de Rouen 
 163 Jardinière faïence décor lambrequins dans le goût de Rouen 
 164 Jardinière faïence fleurs bleues, goût Moustiers 
 165 Jardinière faïence petites fleurs bleues piédouche, goût Moustiers 
 166 Soupière couvert et son bassin étain 
 167 Assiettes en faïence décor rocaille 
 168 4 petites assiettes faïence décor religieux 
 169 Assiette en faïence château d'Eu 
 170 Assiette en faïence décor Moustiers 
 171 Vide-poche en faïence LONGWY 
 172 Paire de sabots bois 
 173 2 pipes + boîte allumettes 
 174 Tirelire coffre FICHET 
 175 2 réveils 
 176 Petite boîte à priser bois décor au "laboureur" 
 177 Petite lampe et bonbonnière porcelaine 
 178 Vase faïence au canard + vase floral 
 179 Cendrier GIEN + Vide-poche bronze + petit cadre 
 180 Moule ancien bois 
 181 Sujet "les 2 mouettes" 
 182 2 moulins à café anciens 
 183 2 chenets volutes 
 184 La livre de la chasse + la chasse + les animaux + les Alpes 
 185 Lot de cadres 
 186 Collier 
 187 Collier bois 
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 188 Selle d'équitation ancienne 
 189 Lampe rocaille et 2 flambeaux 
 190 Pichet en faïence décor rinceaux fleuris bleus (accidents, réparations) 
 191 Pichet en céramique décor style Renaissance (accidents, réparations) marqué Saint-Michel 
 192 Petit Pichet ancien (nombreux accidents et réparations) 
 193 Oie en bois sculpté moderne 
 194 Sage barbu, pierre sculptée 
 195 Guanine porcelaine 
 196 Vase en verre à décor émaillé d'un papillon et de 2 mésanges 
 197 Jardinière décor dans le goût de Rouen 
 198 Soupière + verseuse 
 199 Pot couvert faïence décor floral 
 200 Pot marron 
 201 2 petits bustes porcelaine femme + fleurs dans le goût Murano 
 202 Massacre de corne 
 203 2 sujets bois dont tête de singe 
 204 Couple en bois africain 
 205 Peigne africain + tête bois 
 206 2 sujets africains 
 207 Coupe assis en bronze, Afrique 
 208 5 sujets dont au bouclier 
 209 Timbale accidentée 
 210 Coupe-papier bois tête sculptée + 1 dage + lance 
 211 2 plateaux et pelle ajourée 
 212 Grande coupe verre 
 213 Paire de lampes étain 
 213,1 Paire de lampes porcelaine 
 213,2 2 petits guéridons bois 
 214 Billet de 100 Frcs n°96353  
 215 Pièce de 10 Frcs argent + pièce de 5 Frcs argent + 6 pièces de 10 Frcs (années 30) + 4  
 pièces de 20 Frcs 

 216 Pièce de 20 Frcs or au coq 
 217 Petite croix dorée 
 218 20 Frcs Napoléon monté en médaillon 
 219 Bracelet 4 pièces de monnaie Cuatro Pesos (poids brut 28,5 gr) 
 220 Bracelet mailles entrelacées or (9,8 gr) 
 221 Bracelet motif ovale "Marine" or 17,8 gr 
 222 Bracelet maille "châtelaine" or 17,3 gr 
 222,1 Bracelet rigide jonc torse or (15,4 gr) 
 222,2 Bracelet rigide jonc torse (15,8 gr) 
 222,3 Bracelet rigide jonc torse alterné (13,8 gr) 
 222,4 Bracelet rigide or rose décor de rinceaux  (12,9 gr) 
 223 Parure pendentif et chaîne + bague + paire BO or et rubis (poids brut 8,1 gr) 
 224 Bague noire et petits brillants "K" 
 225 Bague chevalière or et pierre rouge plane (pb 9,2 gr) 
 226 Bague ouvragée boule ornée d'une petite pièce mexicaine or (poids brut 5,9 gr) 
 226,1 Bague guillochée ornée d'une perle  pb 3,5 
 226,2 2 petites bagues or (pb 3,5 gr) 
 226,3 Pendentif médaillon "Moïse" (pb 5,4 gr) 
 226,4 Petite bague dorée (2,8 gr) 
 226,5 Bracelet rigide feuille argenté 
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 226,6 2 bracelets rigides "aileron" 
 226,7 2 bracelets rigides argentés 
 226,8 Bracelet articulé argent (55,3 gr) 
 226,9 Bracelet articulé mors de chevaux argent A et G (20 gr) 
 227 Pendentif pierre et chaîne argenté 
 227,1 Collier et pendentif ajouré au volatile 
 228 Bracelet maille 11,3 gr 
 229 Bracelet doré chaîne 12,6 gr 
 229,1 Montre chrono TISSOT bracelet articulé cuir 
 230 Bague or ornée d'une aigue-marine taille émeraude (poids brut  9,2 gr) 
 230,1 Bague jonc ornée de petits brillants or gris (poids brut 4,5 gr) 
 230,2 Bague jonc ornée de pierres vertes sur métal (pb 1,8 gr) 
 231 Bague émeraude et or (poids brut 2,3 gr) 
 231,1 Bague argent et saphir (poids brut 3,8 gr) 
 232 Petite bague or jaune et petits éclats (poids brut 3 gr) 
 233 Bague or et aigue-marine (poids brut 5g5) 
 234 Petite broche dorée et pierre bleue 
 234,1 Bague dorée et perle 
 235 5 boîtes de cartes postales divers thèmes 
 236 Boîte de chromos 
 237 Pochette de fiches documentations timbres du Musée Postal 
 237,1 Affiche ancienne "ROUEN Monsnergue La Cour d'Albane" sous le texte (100x62) Essai 
 238 La Chine, 4 volumes 
 239 La France et son Empire dans la Guerrre, 3 volumes  + divers livres dont l'art et les avions 
 240 3 livres Jules VERNE reliure cartonnée 
 241 Collection "les guides bleues" France et Italie 
 242 10 livres Anatole France 
 243 2 livres vide des saints (mauvais état) 
 244 4 livres anciens dont "le voltigeur hollandais" Gustave Toudouze 
 245 9 livres dont Modigliani 
 246 Coffret la grande guerre + 2 livres 1ère GM 
 246,1 7 cartons de livres modernes 
 247 Garniture de cheminée course romaine régule Raphanel 
 248 Pendule aux colombes socle marbre 
 249 Lustre aux 3 angelots 
 250 Ensemble de verres dépareillées dont carafe 
 251 Service à thé chinois 
 252 3 tasses à café scène galante 
 253 Tête à tête et sucrier 
 254 Ensemble de porcelaine 
 255 Lampe à pétrole 
 256 Lampe de bureau 
 257 3 lampes à poser  
 258 Vaisselle dépareillée dont nécessaire de toilette 
 259 5 casseroles cuivre  
 260 5 cafetières aluminum 
 261 Lot plats inox 
 262 Lot de plateaux 
 263 Timbale, 2 petites cuillères + vide-poche 
 264 Rayon violet coffret orange 
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 265 Porte-serviette 
 266 5 cartons draps serviettes + divers linge 
 267 Manteau  
 268 Manteau fourrure 
 269 Miroir ovale perlé 
 270 3 miroirs 
 271 Miroir rectangulaire doré 
 272 Jeux de société 
 273 Chaine Hifi Awia + carton de disques 
 274 Electrophone 
 275 Ecole française vers 1880 : "Femme à la fourrure" Huile sur toile, cadre doré style Régence  
 (restaurations) 

 275,1 Ecole française : "Vaches écossaises" HST (77x51) cadre doré 
 276 Lithographie "le canal" n° 17/150  
 277 MENARDEAU : "Charrette" Aquarelle encadrée 
 278 CHAIMEY (?) "Voiliers" Aquarelle encadrée 
 279 Gravure + repro encadrée (mauvais état) + cadre 
 280 "Fleurs" + "bébé au jardin" encadrés 
 281 "Composition jaune et bleu" encadré, signé et daté 
 282 Tableau "au bord de l'eau" 
 283 Aquarelle CRISTO Visage féminin encadrée 
 284 Tableau émaux de Limoges "jour de marché" 
 285 Tableau émaux de Limoges "Les arbres en fleurs" 
 286 Tableau émaux de Limoges "L'arbre sous la neige" 
 287 LAUBE "Fleurs champêtres" Pastel SBD (39/91) et daté 1935 
 288 "L'automne" Eau-forte encadré cadre ovale 
 289 2 cadres ovales sous verre 
 290 Tableau sur isorel "les roses" signé 
 291 Huile sur panneau "rue animée" signée PJ LELLETIER 41/61 SBG 
 292 "Le plan d'eau" Huile sur panneau cadre doré 
 293 Tableau "portrait d'une femme brune" 
 294 "Le port de St-Tropez" HSP 46x55 Signé au dos 
 295 "Propriano" HST 46x55 
 296 "Paysage de vieille Castille Espagne" HSP 46x55  
 297 "Paysage de montagne" HSP (46x55) 
 298 "Jouy Le Comte" HSP 46x72 Signé A. DACEL 
 299 "Dans le port de Ravenne" HST 46x55 signé G 
 300 "Ruelle" signé Lapierre 60x75 
 301 "Place animée" signé Lapierre 55x70 
 302 "Le jardin d'Hélène" signé Muller en dos, huile sur panneau 46x55 
 303 "Nature morte aux fruits" HST 30x60 signé YC BEGUE 1987 
 304 "Œuf à la poêle" HST 33x41 
 305 5 reproductions encadrées 
 306 Reproduction Jesus 36x78 signé à gauche 
 307 "Vieux Nice" signé Lapierre SBG 44x54 
 308 "Village animée" 46x63 
 309 Gravure "le porche" numérotée 2/150 
 310 "Paysage" HSP SBD 
 311 "St-Paul de Vence" HSP 46x55 signé Muller 
 312 Impression scène médiévale encadrée, souvenir de Monaco 
 313 "Fleurs jaunes" HST (27x35) non signée 
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 314 "Lecture sous la lampe" HST monogrammée (65x81) 
 315 MINTCHENU J. De "Nature morte aux fleurs" HST (46x65) SBD 
 316 CAUCHOIR (?) "Bouquet printanier" HST (55x43) SBG 
 317 "Poire et pomme aux 2 livres" HST Monog. GR (50x61) 
 318 HERVE G. "Bord de mer" HST (50x61) SBD 
 319 Ecole française XIXe : "Ferme à la campagne" HST (53x46) NS 
 320 "Pots et carafe" HSC (49x56) Cachet 
 321 MARET V. "Nature morte aux fruits et à la bouteille" HST (40x50) SBG 
 322 BIDART "Portrait d'homme cubisant" HSC (60x50) SBG 
 323 Ecole de Paris "Intérieur fleuri" HST 65x50 NS 
 324 LEMOINE "Nature morte aux fruits et pot vert" HST (46x55) SBD 
 325 Petit plateau et support bois style anglais 
 326 Chaise violonée XIXe tissu vert 
 327 Guéridon violoné en acajou quadripode 
 328 Lampadaire fer forgé 5 lumières 
 329 Petit guéridon 
 330 2 chevets dessus marbre noir années 40 
 331 Meuble de toilette 
 332 Chevet à filet dessus marbre 
 333 Porte-parapluie en grés + cannes 
 334 Petite table chêne + tabouret et petite chaise 
 335 Table ronde + petit meuble blanc 5 tiroirs + petit tabouret 
 336 Petite sellette bois peint 
 337 Chaise basse bois peint (mauvais état) 
 338 Table dessus marbre 
 339 Armoire acajou corniche à doucine 
 340 Bahut chêne mouluré 2 portes vitrées (accidents) 
 341 Armoire en chêne mouluré corniche droite  
 342 Armoire penderie 3 portes à filet 
 343 Commode ouvrant à 5 tiroirs placage style anglais 
 344 Bahut TV chêne niche tiroir et porte 
 345 Commode 4 tiroirs 
 346 Buffet bas 3 portes 3 tiroirs 
 347 Commode placage 4 tiroirs, dessus marbre gris Sainte-Anne, XIXe 
 348 Fauteuil de style Louis XVI époque Napoléon III 
 349 Desserte bois 4 pieds cambrés dessus marbre 
 350 Petit bureau d'écolier et petite chaise + plumier 
 351 Table basse moderne pieds chrome plateau verre 
 352 Paire de fauteuils paillés en merisier 
 353 Chaise en chêne pieds avant tournés + 2 bancs 
 354 Table ronde à volet en chêne  
 355 2 chaises paillées 
 356 Coffre en chêne ancien rustique 
 357 2 fauteuils skaï rouge et bois, années 60 
 358 4 chaises rustiques paillées 
 359 Tabouret triangulaire paillé 
 360 Table parquetée en chêne 4 pieds chapelets 
 361 Table ronde pliante à volet chêne foncé 
 362 Petit bureau chêne + chaise style Thonet 
 363 2 fauteuils verts + pouf 
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 364 Table ronde dessus cuir marron 
 365 4 chaises tissu rose 
 366 2 chaises acajou tissu vert 
 367 Fauteuil hêtre balustre tapisserie 
 368 Armoire chêne sculptée corniche droite 
 369 2 Fauteuils noyer cuir  
 370 Fauteuil hêtre pieds os de mouton tapisserie motifs stylisés 
 371 2 chaises os de mouton tapisserie à motifs 
 372 Canapé 2 places tissu vert 
 373 Lit enfant bois peint blanc 
 374 Meuble TV noir 
 375 4 miroirs 
 376 Petit chevet chêne un tiroir 
 377 Vitrine placage 
 378 Fauteuil canné tissu floral 
 379 Fauteuil velours marron 
 380 Sellette laiton 
 381 Patère 
 382 Lustre doré 
 383 2 paires d'appliques dont à pendeloque 
 384 Petite vitrine 
 385 Table basse bois 
 386 Tapis fond ocre et rouge 
 387 4 petits tapis 


